4
1.	¿Para qué tipo de aplicaciones necesita el compresor
	 de pistón?
Seleccionar el tipo de aplicación es una cosa, el caudal de aire necesario
para realizarla, otra. Use la fórmula para determinar el desplazamiento de aire
necesario y defina su posición en la matriz:
2.	¿Con qué frecuencia usará su compresor?
Uso ocasional:

Diseño innovador
Protección de correas patentada
ABAC que mejora la refrigeración
Cabezales ABAC A29(B)-A39(B)
con superiores características
Facilidad de uso
Válvula de drenaje manualA29B 100 CM3
3 hp, 100 litros
Modelo Código HP kW L l/min rpm Volt bar dB(A)-dB(WA) L x W x H (mm) Kg €
CON RUEDAS (Incluye Regulador Salida)
A29-27 CM2 4116024261
2 1,5
27
255 1075 230/1/50 10 73 - 93
810 x 390 x 710 43 595
A29-50 CM2 4116024262 50 870 x 370 x 780 49 620
A29-100 CM2 4116024562 100 1010 x 415 x 900 56 680
A29B-50 CM3 4116024257
3 2,2
50
320 1350 230/1/50 10 75 - 95
870 x 370 x 780 49 700
A29B-100 CM3 4116024564 100 1010 x 415 x 900 56 740
A29B-150 CM3 4116024137 150 1375 x 420 x 950 87 850
A29B-200 CM3 4116024534 200 1500 x 470 x 1110 91 950
A29B-50 CT3 4116024531
3 2,2
50
320 1350 400/3/50 10 75 - 95

Seguridad
Ruedas delanteras bloqueables
- Velocidad
+ Duradero
- Nivel Sonoro
+ Confort
-Temperatura
+ Seguridad
Modelo Código HP kW L l/min rpm Volt bar dB(A)-dB(WA) L x W x H (mm) Kg €
CON RUEDAS (Incluye Regulador Salida)
PRO A39B-100 CM3 4116024278
3 2,2
100
393 1050 230/1/50 10 73 - 93
1180 x 460 x 930 72 870
PRO A39B-150 CM3 4116024280 150 1375 x 420 x 950 87 980
PRO A39B-200 CM3 4116024282 200 1500 x 470 x 1110 91 1.100
PRO A39B-270 CM3 4116024285 270 1530 x 595 x 1160 138 1.170
PRO A39B-100 CT3 4116024279
3 2,2
100
393 1050 400/3/50 10 73 - 93

Empuñadura recubierta de
goma y grandes ruedas
para facilitar las maniobras
Refrigerador posterior con
aletas para obtener un aire
comprimido más frío
PRO B5900B 270 CT5,5
5,5 hp, 270 litros
Modelo Código HP kW L l/min rpm Volt bar dB(A)-dB(WA) L x W x H (mm) Kg €
CON RUEDAS (Incluye Regulador Salida)
PRO A49B-100 CM3 4116000250
3 2,2
100
444 1050 230/1/50 11 71 - 91
1006 x 486 x 927 71 1.020
PRO A49B-150 CM3 4116000251 150 1305 x 501 x 1006 85 1.120
PRO A49B-200 CM3 4116000252 200 1437 x 573 x 1058 110 1.250
PRO A49B-200 CT3 4116000234 3 2,2 200 444 1050 400/3/50 11 71 - 91 1437 x 573 x 1058 110 1.250
PRO A49B-270 CT4 4116000237 4 3 270 553 1300 400/3/50 11 73 - 93 1532 x 607 x 1128 120 1.400
PRO A49B-270 CT5,5 4116000243
5,5 4
270 595
1400 400/3/50 11
75 - 95 1532 x 607 x 1132 124 1.500
PRO B5900B-90 CT 5,5 Opción Vacío 4116019684 90
653 77 - 97
1060 x 570 x 940 95 1.830
PRO B5900B-270 CT 5,5 4116019770 270 1520 x 600 x 1250 170 1.750
PRO B6000-270 CT 7,5 4116020182 7,5 5,5 270 827 1400 400/3/50 11 82 - 102 1520 x 600 x 1250 180 2.380
PRO B7000-270 CT10 4116020782 10 7,5 270 1210 1300 400/3/50 11 82 - 102 1520 x 600 x 1250 199 2.920
SIN RUEDAS (No incluye Regulador Salida)
PRO A49B-270 FM3 4116000253 3 2,2 270 444 1050 230/1/50 11
71 - 91
1532 x 456 x 1005 118 1.200
PRO A49B-270 FT3 4116000249 3 2,2 270 444 1050 400/3/50 11 1532 x 456 x 1005 118 1.200
PRO A49B-270 FT4 4116000238 4 3 270 553 1300 400/3/50 11 73 - 93 1532 x 456 x 1005 120 1.300
PRO A49B-270 FT5,5 4116000244
5,5 4
270
595 1400
400/3/50 11
75 - 95
1532 x 456 x 1005 124 1.400
PRO A49B-500 FT5,5 4116000246 500 1950 x 530 x 1145 192 1.820
PRO B5900B-270 FT 5,5 4116019785 270
653 1400 77 - 97
1575 x 680 x 1150 167 1.650
PRO B5900B-500 FT 5,5 4116019812 500 2030 x 670 x 1400 244 2.060
PRO B6000-270 FT 7,5 4116020190
7,5 5,5
270
827 1400 400/3/50 11 77 - 97

	 Compresor de Pistón
Correas 2 Etapas Serie SILENT SLN
2
AÑOS
GARANTÍA
BAJAS
REVOLUCIONES
11 bar 15 bar
BAJA
SONORIDAD
28
BANCADA: pequeños y compactos
Esta gama se ha diseñado para los usuarios que disponen de menos espacio
o construyen su propia instalación con un depósito de aire independiente.
Modelo Código HP kW L l/min rpm Volt bar dB(A)/dB(WA) L x W x H (mm) Kg €
PRO A39-270 M3 Tandem 4116024868 3+3 2+2 270 786 1050 230/1/50 10 82 - 102 1530 x 595 x 1160 200 2.360
PRO B4900-270 T4 Tandem 4116023822
4+4 3+3
270
1028 1400 400/3/50 11 82 - 102

7,5+7,5 hp, 500 litros
B7000 BF10
10 hp BANCADA
Rendimiento
Tecnología contrastada
y probada
Espacio Reducido
Diseño pequeño y
compacto
Conectividad
Fácil instalación a la red
TANDEM: nunca sin aire comprimido
(S/T)* Incluye Arrancador Estrella/Triángulo
Modelo Código HP kW L l/min rpm Volt bar dB(A)-dB(WA) L x W x H (mm) Kg €
11 BAR
PRO B5900B BF T5,5 4116000133 5,5 4 - 653 1400 400/3/50 11 77 - 97 1100 x 590 x 800 90 1.490
PRO B6000 BF T7,5 4116000103
7,5 5,5
- 827 1400
400/3/50 11 82 - 102